
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL INFEKTOLOGIJOS ANTRINIO LYGIO PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIŲJŲ 

REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. balandžio 30 d. Nr. V-303 

Vilnius 

 

Atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2003 m. birželio 10 d. nutarimą 

Nr. 4/3 „Dėl Infektologijos antrinio lygio paslaugų teikimo specialiųjų reikalavimų“: 

1. T v i r t i n u  Infektologijos antrinio lygio paslaugų teikimo specialiuosius reikalavimus 

(pridedama). 

2. P a v e d u  teikiant infektologijos antrinio lygio paslaugas vadovautis sveikatos apsaugos 

ministro patvirtintais atitinkamo lygio bendraisiais vidaus ligų profilio paslaugų teikimo ir šiais 

reikalavimais. 

3. L a i k a u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. 

lapkričio 9 d įsakymą Nr. 663 „Dėl infektologijos antrinio lygio paslaugų teikimo specialiųjų 

reikalavimų“ (Žin., 2000, Nr. 105-3325). 

4. N u s t a t a u ,  kad specialieji infektologijos paslaugų teikimo reikalavimai įsigalioja 

įtraukus juos į iš PSDF biudžeto lėšų apmokamų stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

sąrašą bei patvirtinus šių paslaugų bazines kainas. 

5. P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti Sveikatos apsaugos ministerijos sekretoriui 

pagal kuravimo sritį. 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS JUOZAS OLEKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3013F40834A1


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2004 m. balandžio 30 įsakymu Nr. V-303 

 

INFEKTOLOGIJOS ANTRINIO LYGIO PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Ligos pavadinimas Papildomos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos būtinos sąlygos 

(privalomos tarnybos ir 

kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. A 00 Cholera 

(tik stacionare) 

Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

 

Greita diagnostika 

Bakteriologiniai išmatų 

tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

2. A 01 Vidurių šiltinė, 

paratifai 

A, B, C 

Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas* 

 

Kraujo, išmatų, šlapimo 

bakteriologiniai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 
Biocheminiai tyrimai 

Medikamenti

nis 

gydymas 

Chirurgas Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 
Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

3. A 02 Salmoneliozės  Esant hipovolemijai, sepsiui, 

infekciniam toksiniam šokui, 

Epidemiologinės indikacijos* 

Bakteriologiniai išmatų, 

vėmalų, kraujo tyrimai.  

Biocheminiai tyrimai 

Medikamenti

nis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

4. A 03 Šigeliozės Esant hipovolemijai, 

hipertermijai Epidemiologinės 

indikacijos* 

 
 

Bakteriologinis išmatų 

tyrimas 

Biocheminiai tyrimai 

Endoskopijos tyrimas 

Medikamenti

nis 

gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Reanimacijos ir 
intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Radiologijos tarnyba 



 

 

2 

5. A 04 Bakterinės žarnyno 

infekcijos 

Esant hipovolemijai, 

intoksikacijai, hipertermijai, 

dehidratacijai 

Bakteriologinis išmatų 

tyrimas 

Biocheminiai tyrimai 

 

Medikamenti

nis 

gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

6. A 

05.0 

Stafilokokinė maisto 

toksinė infekcija 

Rūgščių-šarmų disbalansas, 

kolapsas, intoksikacija 

Mikrobiologiniai tyrimai Medikamenti

nis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

7. A 

05.1 

Botulizmas Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

Mikrobiologiniai tyrimai Medikamenti

nis 

gydymas 

Neurologas 

Oftalmologas 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 
Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

8. A 

05.8 

Kita patikslinta 

(specifinė) bakterinės 

kilmės maisto toksinė 

infekcija 

Esant rūgščių-šarmų 

disbalansui ir/arba 

dehidratacijai  

 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

 

Medikamenti

nis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

9. A 

05.9 

Bakterinė maisto 

toksinė infekcija, 

nepatikslinta 

Esant rūgščių-šarmų 

disbalansui ir/arba 

dehidratacijai, patvirtintai lab. 

tyr. 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Medikamenti

nis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

10. A 06 Amebiazė Esant klinikiniam įtarimui Mikrobiologiniai tyrimai 

Endoskopijos tyrimas 

Medikamenti

nis 

gydymas 

Chirurgas Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Endoskopinė tarnyba 

11. A 07 Kitos pirmuonių 
sukeltos ligos 

Esant klinikiniam įtarimui Endoskopijos tyrimas Medikamenti
nis 

gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 
Endoskopinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

12. A 08 Virusinės žarnyno 

infekcijos 

Esant hipovolemijai, 

intoksikacijai, rūgščių-šarmų 

disbalansui ir/arba 

dehidratacijai, patvirtintai lab. 

tyr. 

bakteriologinis išmatų 

tyrimas 

Imunologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Medikamenti

nis 

gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 



 

 

3 

13. A 09 Diarėja ir 

gastroenteritas, kurie 

gali būti infekcinės 

kilmės 

Esant hipovolemijai, 

intoksikacijai, rūgščių-šarmų 

disbalansui ir/arba 

dehidratacijai patvirtinta lab. 

tyr. 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

 

Medikamenti

nis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

14. A23 Bruceliozė Esant klinikiniam įtarimui Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Medikamenti

nis gydymas 

 Radiologijos tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

15. A27 Leptospirozė Esant klinikiniam įtarimui Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

 Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 
Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

16. A 

28.1 

Kačių įdrėskimo liga Esant limfadenitui ir/arba 

karščiavimui 

Biocheminiai tyrimai 

 

Medikamenti

nis gydymas 

Chirurgas Laboratorinė tarnyba 

17. A28.

2 

 

 

 

Pseudotuberkuliozė Sunki forma, patvirtinta 

imunologiniais ir/arba 

mikrobiologiniais tyr. 

 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

 

Medikamenti

nis gydymas 

 Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

18. A32 

 

Listeriozė Vidutinė ir sunki forma, 

patvirtinta lab. tyr. 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas 

Oftalmologas 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 
intensyviosios terapijos 

tarnyba 

19. A 36 

 

Difterija 

 

Klinikinis įtarimas  

Epidemiologinės indikacijos* 

 

 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

 

 

Otorinolaringol

ogas 

Neurologas 

Kardiologas 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

20. A 37 Kokliušas Esant kvėpavimo funkcijos 

nepakankamumui 

 

Mikrobiologiniai tyrimai Medikamenti

nis gydymas 

Reikalinga 

deguonies 

terapija 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

 



 

 

4 

21. A38 

 

 

Skarlatina Sunki forma  

Esant miokarditui ir/arba 

nefritui 

Biocheminiai tyrimai Medikamenti

nis gydymas 

Otorinolaringol

ogas 

Esant 

nefrologinėms 

ar 

kardiologinėms 

komplikacijoms 

– atitinkami 

specialistai 

Kardiologas  
nefrologas 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

 

22. A39 

 

 

Meningokokinė 

infekcija 

Klinikinis įtarimas  

Epidemiologinės indikacijos 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

 

Medikamenti

nis gydymas 

Otorinolaringol

ogas 

Oftalmologas 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

23. A 40 

A 41 

R 50 

Streptokokinė 

septicemija 

Kitos septicemijos 

Neaiškios kilmės 

karščiavimas 

 

Esant klinikiniam įtarimui Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Sonoskopija 

Medikamenti

nis  

gydymas 

Neurologas 

Oftalmologas 

Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Radiologijos ir 
endoskopijos tarnyba 

24. A43 Nokardiozė Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Medikamenti

nis gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

25. A46 

 

Rožė Buliozinė ir/arba hemoraginė 

forma 

Recidyvuojanti forma 

Mikrobiologiniai tyrimai Medikamenti

nis gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

26. A69.

2 

 

Laimo liga  Neuroboreliozė ir sąnarių 

forma 

Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

27. A 80 Ūminis poliomielitas Esant klinikiniam įtarimui  
Epidemiologinės indikacijos 

Virusologiniai tyrimai 
Imunologiniai tyrimai 

Medikamenti
nis gydymas 

Reabilitologas Laboratorijos tarnyba 
Virusologijos laboratorija 



 

 

5 

28. A 82 Pasiutligė Esant klinikiniam įtarimui Biocheminiai tyrimai Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

29. A 84 Erkinis virusinis 

encefalitas 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

 

Likvoro tyrimas 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas 

Oftalmologas 

Reabilitologas 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

30. A 86 Nespecifinis virusinis 

encefalitas 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

 

Likvoro tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

KT 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas 

Oftalmologas 

 

 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 
Radiologijos tarnyba 

31. A 88 Kitos CNS virusinės 

infekcijos 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

 

 

Likvoro tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

KT 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas 

Oftalmologas 

 

 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

32. A 89 Nepatikslinta CNS 

virusinė infekcija 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

 

Likvoro tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

KT 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas 

Oftalmologas 

 

 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

33. A 87 Virusinis meningitas Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

 

 

Likvoro tyrimai 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 
KT 

Medikamenti

nis gydymas 

Oftalmologas 

otorinolaringol

ogas 

Neurologas 
 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 
Radiologijos tarnyba 

34. B 

00.3 

B 

00.4 

Herpes virusinis 

meningitas 

Herpes virusinis 

encefalitas 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

 

 

Likvoro tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

KT 

Medikamenti

nis gydymas 

Oftalmologas 

Neurologas 

Otorinolaringol

ogas 

Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

35. B00.7 

 

Diseminuota 

(išsisėjusi) 

herpesvirusinė liga 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 



 

 

6 

36. B 01 Vėjaraupiai Esant hipertermijai, encefalitui Likvoro tyrimas 

Biocheminiai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas 

Oftalmologas 

Dermatologas 

Mikrobiologijos tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

37. B 

02.0 

B 

02.1 

B 
02.7 

B 

02.9 

Juosiančioji pūslelinė Esant neuralgijai, keratitui, 

konjunktyvitui  

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas 

Reabilitologas 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

38. B 05 Tymai Esant pneumonijai, bronchitui, 

encefalitui, hipertermijai 

Biocheminiai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

39. B 06 Raudonukė Esant hipertermijai, encefalitui Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

40. B 08 Kitos virusinės 

infekcijos, kurioms 
būdingi odos ir 

gleivinės pažeidimai 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 
 

Imunologiniai tyrimai 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

Otorinolaringol

ogas 

Mikrobiologijos 

laboratorija 
Laboratorinė tarnyba 

41  

B 15 

B 16 

B 17. 

0 

B 

17.1 

B 

17.2 

B 
17.8 

Ūminiai virusiniai 

hepatitai 

VHA 

VHB 

VHD 

VHC 

VHE 

NANEH 

Patvirtinta imunologiniais 

tyrimais 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Sonoskopija 

Medikamenti

nis gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos ir 

endoskopijos tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 



 

 

7 

42. B18 

B19.9 

Lėtinis virusinis 

hepatitas 

Patvirtinta imunologiniais 

tyrimais 

Imunologiniai tyrimai 

Kepenų biopsija 

Biocheminiai tyrimai 

Sonoskopija 

Medikamenti

nis gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Patologijos tarnyba 

Radiologijos ir 

endoskopijos tarnyba 

43. B20-

B24 

ŽIV liga Esant oportunistinėms 

infekcijoms 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas 

Pulmonologas 

Laboratorinė tarnyba 

44. B25 Citomegaloviruso 

sukeltos ligos 

Esant pneumonitui, hepatitui Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Medikamenti

nis gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

45. B26 Parotitinė infekcija Esant meningitui, pankreatitui, 

orchitui 

Likvoro tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Sonoskopija 
 

Medikamenti

nis  

gydymas 

Neurologas 

Otorinolaringol

ogas 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos ir 
endoskopijos tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

46. B 27 Infekcinė 

mononukleozė 

 

Sunki forma, patvirtinta 

imunologiniais tyrimais, ir 

nustačius atipinius 

mononuklearus 

Imunologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

47. B 

33.0 

Epideminė mialgija Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

Imunologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

48. B 34. 

1 

Enterovirusinė 

infekcija 

Esant mialgijų, odos bėrimų 

ir/arba meninginiam sindromui 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis 

gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

 

49. B50-
B54 

Maliarija Esant klinikiniam įtarimui ir 
lab. patvirtinus 

Kraujo tepinėlio ir storo 
kraujo lašo mikroskopija 

Biocheminiai tyrimai 

Medikamenti
nis gydymas 

 Mikrobiologijos 
laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

50. B58 Toksoplazmozė Sunki forma  

Karščiuojant ir esant cefalgijų  

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Sonoskopija 

Medikamenti

nis gydymas 

Neurologas 

Oftalmologas 

Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos ir 

endoskopijos tarnyba 



 

 

8 

51. B 59 Pneumocistozė Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

Rentgenologinis tyrimas 

Bakteriologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

Pulmonologas Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

52. B 

66.0 

Opistorchozė Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Sonoskopija 

Medikamenti

nis gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

Radiologijos ir 

endoskopijos tarnyba 

53. B 67 

 

Echinokokozė 

 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Mikrobiologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

54. B 

70.0 
 

 

Difilobotriazė Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

Biocheminiai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 
Mikrobiologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 
laboratorija 

55. B75 Trichineliozė Esant miokarditui ir/ar 

miozitui 

Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Medikamenti

nis gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

Radiologijos tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyvios terapijos 

tarnyba 

56. B83.0 Toksokariazė Esant pneumonijai Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Medikamenti

nis gydymas 

Okulistas Mikrobiologijos 

laboratorija 

Radiologijos tarnyba 

57. G 00 Bakterinis meningitas 

 

 

 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

Likvoro tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Bakteriologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

Oftalmologas 

Otolaringologas 

Neurologas 

Reabilitologas 

Reanimacijos ir 

intensyvios terapijos 

tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 
Radiologijos tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

58. J 03 Ūminis tonzilitas Esant difterijos įtarimui 

 

Mikrobiologiniai tyrimai Medikamenti

nis gydymas 

Otolaringologas Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

59. J10, 

J11 

Gripas Sunki forma 

Esant otitui, bronchitui, 

pneumonijai, sinuitui, 

miokarditui 

Epidemiologinės indikacijos* 

Virusologiniai tyrimai 

Rentgenologinis tyrimas 

Medikamenti

nis gydymas 

 Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

Virusologijos laboratorija 



 

 

9 

60. J 18 Pneumonijos 

(sukėlėjas 

nenustatytas) 

Sunki forma  

Esant hipertermijai, kvėpavimo 

funkcijos nepakankamumui 

Rentgenologinis tyrimas 

Biocheminiai tyrimai 

Bakteriologiniai tyrimai 

Medikamenti

nis gydymas 

Pulmonologas Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Radiologijos tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyvios terapijos 

tarnyba 

 

RETOS INFEKCINĖS LIGOS 

 
1. A20 Maras Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Imunologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

karantino 

sąlygomis 

Kardiologas 

Neurologas 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Radiologijos tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

2. A21 Tuliaremija Klinikinis įtarimas Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Medikamentinis 

gydymas 

Oftalmologas Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

3. A22 Juodligė Klinikinis įtarimas Mikrobiologiniai 
tyrimai 

 

Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Medikamentinis 
gydymas 

 Mikrobiologijos 
laboratorija 

Radiologijos tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyvios terapijos 

tarnyba 

4. A24 Įnosės ir meloidozė 

 

 

Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

Oftalmologas Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

5. A30 Raupsai 
 

 

Klinikinis įtarimas Mikrobiologiniai 
tyrimai 

Histologiniai specialūs 

tyrimai 

Medikamentinis 
gydymas 

 Mikrobiologijos 
laboratorija 

Patologijos tarnyba 



 

 

10 

6. A44 Bartoneliozė 

 

 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

 

Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Kepenų biopsija 

Medikamentinis 

gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Patologijos tarnyba 

7. A68 Grįžtamosios 

epideminės 

šiltinės(utėlių, erkių) 

Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

Oftalmologas Mikrobiologijos 

laboratorija 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

8. A75.

0 
A75.

1 

Epideminė dėmėtoji 

šiltinė ir Brilio liga 

Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Imunologiniai tyrimai Medikamentinis 

gydymas 

Neurologas Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 
tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

9. A77 Dėmėtoji šiltinė (erkių 

platinama riketsiozė) 

 

Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Imunologiniai tyrimai Medikamentinis 

gydymas 

Neurologas Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

10. A78 Ku karštligė Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Medikamentinis 

gydymas 

Kardiologas 

Neurologas 

Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Radiologijos tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

11. A90- 

A94 

Nariuotakojų 

platinamos karštligės ir 
virusinės hemoraginės 

karštligės (Laso, 

Ebolo, Marburgo) 

Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Imunologiniai tyrimai Medikamentinis 

gydymas 
karantine 

 Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 
tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

12. A95 Geltonasis drugys Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Imunologiniai tyrimai 

Autopsinės medžiagos 

Histologinis tyrimas 

Virusologiniai tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

karantine 

 Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

Laboratorinė tarnyba 

Patologijos tarnyba 

13. A 96 Arenavirusinės 

hemoraginės karštligės 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

   Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 



 

 

11 

14. A 98, 

 

A 99 

Kitos virusinės 

hemoraginės karštligės 

Nepatikslinta virusinė 

hemoraginė karštligė 

Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

   Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

15. B 03 Raupai Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

 

Virusologiniai tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

  Laboratorinė tarnyba 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

D lygio virusologijos 

laboratorija 

16. B 04 Beždžionių raupai Pirminės diagnozės nustatymas 

ir gydymas 

   Laboratorinė tarnyba 

17. B 55 Leišmaniozė Klinikinis įtarimas Mikrobiologiniai 
tyrimai 

Medikamentinis 
gydymas 

 Mikrobiologijos 
laboratorija 

18. B65 Šistosomatozė Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

19. B78 Strongiloidozė Klinikinis ar epidemiologinis 

įtarimas 

Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

20. B60.0 Babeziozė Klinikinis įtarimas Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Medikamentinis  

gydymas 

Neurologas Laboratorinė tarnyba 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

tarnyba 

 

TIK AMBULATORIŠKAI TEIKIAMOS PASLAUGOS 

1. P00.2 Nėščiųjų infekcinių ir 

parazitinių ligų 

išaiškinimas 

Pirminės diagnozės nustatymas Imunologiniai tyrimai Medikamentinis 

gydymas 

 Mikrobiologijos tarnyba 

2. O35.

3 

O35.

8 

Gimdyvės priežiūra dėl 

vaisiaus pažeidimo 

motinai sergant 

virusine liga 

Pirminės diagnozės nustatymas Imunologiniai tyrimai Medikamentinis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

3. Z 11 Specialus infekcinių ir 

parazitinių ligų 

ištyrimas 

Epidemiologinės indikacijos Imunologiniai tyrimai 

Virusologiniai tyrimai 

Bakteriologiniai tyrimai 

  Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 



 

 

12 

4 Z 20.  

 

 

Sąlytis su 

sergančiaisiais 

užkrečiamomis ligomis 

ir jų poveikis 

Epidemiologinės indikacijos 

 

Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Imunologiniai tyrimai 

 

Medikamentinis 

gydymas 

 

 

 

Mikrobiologijos 

laboratorija 

Laboratorinė tarnyba 

 

5. Z21 

 

 

Besimptominis ŽIV 

nešiotojas 

Dekretuotas 

kontingentas 

Diagnozės patikslinimas 

Klinikinis-laboratorinis 

stebėjimas 

Imunologiniai tyrimai Medikamentinis 

gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

6. Z22.0 Vidurių šiltinės ir 

paratifų užkrato 

nešiojimas 

Dekretuotas 
kontingentas 

Epidemiologinės indikacijos Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

7. Z22.1 Salmoneliozių ir 

šigeliozių užkrato 

nešiotojas 

Dekretuotas 

kontingentas 

Epidemiologinės indikacijos Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

8. Z22.2 Difterijos užkrato 

nešiojimas 

Dekretuotas 

kontingentas 

Epidemiologinės  

indikacijos 

Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

9. Z22.3 Meningokokinės 

infekcijos nešiojimas  

Dekretuotas 

kontingentas 

Epidemiologinės indikacijos Mikrobiologiniai 

tyrimai 

Medikamentinis 

gydymas 

 Mikrobiologijos 

laboratorija 

10. Z22.5 Virusinių hepatitų B ir 

C užkrato nešiojimas 

Diagnozės patikslinimas, 

pirmą kartą nustačius 

Imunologiniai tyrimai 

Biocheminiai tyrimai 

  Laboratorinė tarnyba 

11. Z 23- 
Z 27 

Imunizacijos nuo 
infekcinių ligų poreikis 

     

12. Z29.2 Maliarijos 

chemoprofilaktika 

dekretuotas 

kontingentas 

Epidemiologinės indikacijos 

Įvežtinės maliarijos 

profilaktika 

Biocheminiai tyrimai Medikamentinis 

gydymas 

 Laboratorinė tarnyba 

13. X27 Sąlytis su kitais, 

patikslintais, 

nuodingaisiais 

gyvūnais 

Epidemiologinės  

indikacijos 

   Kraujo tyrimas 

pagal indikacijas 



 

 

13 

14. Z 

29.2 

Profilaktinės 

chemoterapijos 

poreikis 

Epidemiologinės  

indikacijos 

    

15. Z 

71.2 

Z 

71.9 

Asmens apsilankymas 

sveikatos apsaugos 

įstaigoje dėl 

konsultacijos; tyrimo 

rezultatų paaiškinimo 

     

16. Z 71. 

7 

Konsultacija dėl 

žmogaus 

imunodeficito 

(ŽIV) viruso 

     

 

Pastabos: 

dėl laboratorinių tyrimų atlikimo galima sudaryti sutartis su kitomis sveikatos priežiūros įstaigomis 

* – privaloma hospitalizacija stacionare, jeigu izoliavimo gyvenamose patalpose sąlygos neatitinka higienos reikalavimų. 

______________ 

 

 

 


